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Social- og Integrationsministeriet 

 29. november 2011  

 

 

Notat 

om 

ressortændring 

 

På møde i Socialudvalget d. 22. november 2011 blev der efterspurgt en oversigt 

over hvilke områder, der var fragået det tidligere Socialministerium og hvilke 

ressortområder, der er tilgået Social- og Integrationsministeriet. Nedenfor er 

ressortændringerne oplistet. 

Afgående ressortområder 

Socialministeriet har i forbindelse med ressortændringen 3. oktober 2011 afgi-

vet følgende områder: 

 

Til Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter 

Ressortansvar for sager vedrørende almene boliger, studie- og ungdomsboliger, 

friplejeboliger, privat udlejning og byfornyelse, inklusiv de til området hørende 

institutioner m.v., herunder Center for Boligsocial Udvikling. 

 

Til Ministeriet for Børn og Undervisning 

Ressortansvar for sager vedrørende dag-, fritids- og klubtilbud til børn og unge. 

Tilkomne ressortområder 

Social- og Integrationsministeriet har i forbindelse med ressortændringen 3. 

oktober 2011 modtaget følgende områder: 

 

Fra Justitsministeriet 

Familiestyrelsen med tilhørende sagsområder, herunder familieret, klagesags-

behandling, tilsyn og målstyring i forhold til statsforvaltninger, kommuner og 

adoptionsformidlende organisationer, koordinerende og vejledende arbejde i 

forhold til statsforvaltninger og kommuner. 

 

Fra Beskæftigelsesministeriet 

Ressortansvaret for sager vedrørende ydelser til personer, der permanent er 

uden for arbejdsmarkedet, bortset fra efterløn m.v., samt en række særydelser, 

herunder folkepension, førtidspension, boligstøtte, børnetilskud samt hjælp til 

betaling af enkeltudgifter efter aktivloven, inklusiv de til området hørende or-

ganisationer m.v. 

 

Fra Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration 

Ressortansvar for sager vedrørende integrationspolitik, medborgerskab og de-

mokrati, forebyggelse af radikalisering og integrationsanalyser, inklusiv de til 

området hørende organisationer m.v. 
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